
 

 

SPRAWOZDANIE NR 1 

STAROSTY KIELECKIEGO 

z dnia 20 grudnia 2017 r. 

z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku za rok 2017 

Komisję Bezpieczeństwa i Porządku, zgodnie z art. 38a, ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie 

powiatowym (tj. Dz. U. z 2017r., poz. 1868 z późn. zm.) utworzono w celu realizacji zadań starosty w zakresie 

zwierzchnictwa nad powiatowymi służbami, inspekcjami i strażami oraz zadań określonych w ustawach 

w zakresie porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli. Komisja Bezpieczeństwa i Porządku dla Powiatu 

powołana została na lata 2015-2017 Zarządzeniem wewnętrznym Nr 11/2015 Starosty Kieleckiego z dnia 

21 stycznia 2015r. Działalność powiatowych służb, inspekcji i straży za 2017 r. w zakresie zapewnienia 

bezpieczeństwa obywatelem oraz przestrzegania porządku publicznego na terenie powiatu, podsumowano 

w dniu 20.12.2017 r. W posiedzeniu Komisji Bezpieczeństwa i Porządku uczestniczyli: Zadania Komisji 

zostały określone w art. 38a ust. 2 wyżej wymienionej ustawy. W trakcie posiedzenia zostały przedstawione: 

Posiedzenie, wzorem lat ubiegłych, zorganizowano w formie debaty na temat bezpieczeństwa w powiecie, 

w której uczestniczyli przedstawiciele powiatowych służb, inspekcji i straży. Celem komisji była ocena 

dotychczasowych efektów i wypracowanie współnych kierunków działania poszczególnych instytucji dla 

poprawy bezpieczeństwa w powiecie. Istotnym elementem spotkania było omówienie współpracy pomiędzy 

podmiotami mającymi wpływ na szeroko rozumiane bezpieczeństwo. Z informacji przedstawionej przez 

Komendanta Miejskiego Policji za okres 11 miesięcy 2017 roku wynika, że na terenie powiatu kieleckiego 

stwierdzono ogółem 34 % przestępstw z terenu województwa świętokrzyskiego. Stwierdzono 

2173 przestępstwa z czego wykryto sprawców w 1803 przypadkach. Wzrost ilości przestępstw stwierdzonych 

w stosunku do 2016 r. spowodowany jest większą iloscią postępowań wieloczynowych np. ujawnione 

narkotyki oraz zmianą przepisów dotyczących uchylania się obowiązku alimentacyjnego. W 2017 roku 

w grupie przestępczosci kreminalnej uzyskano wykrywalność na poziomie  78,7 % tj. o 14,4 % wyższą 

w stosunku do 2016 roku, kiedy wykrywalność wynoisła 64,3 %. Prowadzone w 2017 roku działania 

spowodowały spadek ilości przestępstw stwierdzonych w 7 kategoriach najbardziej uciążliwych dla 

społeczeństwa przy jednoczesnym wzroście wykrywalności.  W 2017 roku uzyskano wykrywalność w tej 

kategorii na poziomie 51,7 % tj. o 3,8 % wyższa w stosunku do 2016 roku, kiedy wykrywalność wynosiła 

47,9 %. W grupie przestępstw narkotykowych w 2017 roku uzyskano wykrywalność na poziomie 98,6 % 

tj. o 4,6 % wyższą w sosunku do 2016 roku, kiedy wykrywalność wyniosła 94,0 %. W 2017 roku uzyskano 

wykrywalność ogółem na poziomie 82,7 % tj. o 9,5 % wyższą w sosunku do 2016 roku, kiedy wykrywalność 

wynosiła 73,2 %. W ciągu jednego dnia służby na terenie powiatu kieleckiego średnio wylegitymowano 

119 osób, przeprowadzono 76 interwencji, ujawiono 31 wykroczeń, nałożono 23 mandaty karne, obsługiwano 

6 zdarzeń drogowych.  W 2017 r. prowadzona była kampania informacyjna, której celem było popularyzowanie 

systemu zbierania informacji o zagrożeniach pod nazwą Krajowa Mapa Zagrożeń Bezpieczeństwa. W ramach 

wspomninanego systemu w okresie 11 miesięcy 2017 roku na terenie powiatu kieleckiego zgłoszono 

1213 zagrożeń (571 potwierdzoych). Najwięcej zgłoszeń na terenie KMP w Kielcach dotyczyło: Do najbardziej 

istotnych działań profilaktycznych relizowanych w 2017r. przez funkcjonariuszy Komendy Miejskiej Policji 

w Kielcach można zaliczyć: W 2017 roku samorządy lokalne, na podstawie zawartych porozumień, przyznały 

na dofinansowanie działań Komendy Miejskiej Policji w Kielcach środki w kwocie 347 980 złotych 
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z przeznaczeniem na: Szczegółowy rozkład dofinansowania przedstawia się następująco: W 2017 roku 

doszło do 288 wypadków drogowych, tj. o 676 mniej niż w 2016 roku oraz 1809 kolizji drogowych - 

o 259 więcej niż w roku 2016. Liczba ofiar śmiertelnych wzrosła w 2017r. o prawie 50 % z 21 w 2016r. na 

31 w 2017r. W 2017 roku liczba wykrytych nietrzeźwych kierujących zmniejszyła sie o 32 w sosunku do roku 

poprzedniego. W 2017r. z budżetu powiatu kileckiego pokryto wydatki Komendy Miejskiej Policji w Kielcach 

w wyskości łącznie 109 000 zł. Ponadto kwotę 15 000 zł uzyskaną za I miejsce w programie „Bezpieczne 

Świętkrzyskie” w roku 2017 w konkursie „Koziołek” przeznaczono w całości na poprawę bezpieczeństwa 

najmłodszych uczestników ruchu drogowego. Z w/w kwoty 12 140 zł przeznaczono na zakup elementów 

odblaskowych (kamizelki, szelki) dla wszystkich uczniów pierwszych klas szkół podstawowych w powiecie 

kieleckim. Kwotę 2860 zł przeznaczono na zakupy elementów służących do rozbudowy miasteczka ruchu 

drogowego dla Komendy Miejskiej Policji w Kielcach. Według statystyki Komendy Miejskiej PSP w Kielcach 

w 2017 roku (do 15 grudnia) na terenie powiatu kieleckiego miało miejsce 1092 pożarów, 1160 miejscowych 

zagrożeń i 42 alarmy fałszywe. Najczęstszymi przyczynami powstania pożarów stanowiły podpalenia umyślne, 

których było 857 oraz nieostrożność osoób dorosłych przy posługiwaniu się ogniem otwartym. Nieprawidłowa 

eksploatacja konstrukcji budowlanych była przyczyną w 106 przypadkach, wady instalacji elektryczne 

37 zdarzeń, wady środków transportu to 31 przypadków. Najczęstszymi przyczynami miejscowych zagrożeń na 

terenie powiatu kieleckiego w okresie od 01.01.2017r. do 15.12.2017r. były: Kontrolą przestrzegania przepisów 

przeciwpożarowych objęto 282 obiekty, w 133 stwierdzono łącznie 254 nieprawidłowości. Wydano 22 decyzje 

nakazujące usunięcie usterek, 9 wystąpień do innych organów, 16 opini z zakresu ochrony ppoż., 10 opinii 

dotyczących imprez masowych. W wyniku stwierdzonych wykroczeń  nie nałożono mandatów karnych. 

Kontrolowano następujące grupy obiektów: obiekty leśnego i zimowego wypoczynku dzieci (8), obszary leśne 

(41). Dokonano 62 odbiorów, opinii, kontroli sprawdzających. W dniach 27.10.2017 r. na terenie 

Przedsiębiorstwa Gospodarki Odpadami Sp. z. o. o. w Promniku odbyły się ćwiczenia powaitowe pod 

kryptonimem „WYSYPISKO 2017”. Celem ćwiczeń było doskonalenie procedury alarmowania, zapoznanie 

funkcjonariuszy PSP oraz druhów OSP ze specifiką wielowątkowej akcji ratwoniczo - gaśniczej z elementami 

ratownictwa poszukiwawczo - ratowniczego oraz chemiczno - ekologicznego, sprawdzenie praktycznych 

możliwości współdziałania sił i środków PSP, OSP oraz słuzb współdziałających, jak również sprawdzenie 

dypozycyjności sił i środków OSP z KSRG. W ciągu roku nad bezpieczeństwem mieszkańców powiatu 

kieleckiego czuwa 43 strażaków PSP w tym 2 w Stanowisku Kierownia KM, 36 samochdów w czterech 

Jednostkach Ratowniczo Gaśniczych oraz 114 jednostek Ochotniczych Strażach Pożarnych w tych 43 włączone 

do krajowego systemu ratowniczo gaśniczego. Kontynuowana jest budowa Jednostki Ratowniczo-Gaśniczej 

Nr 4 w Chmielniku. Termin zakończenia budowy uległ przesunięciu z 2017 roku na I kwartał 2018 r.  

Planowana jest rozbudowa obiektów Jednostki Ratowniczo-Gaśniczej Komendy Miejskiej PSP w Kielcach. 

Powyższe inwestycje nie tylko w znacznym stopniu poprawią warunki służby strażaków ale przede wszystkim 

poprawią warunki garażowania pojazdów oraz przechowywania i konserwacji sprzętu pożarniczego. Przyjęto 

informację Dyrektora Powiatowego Zarządu Dróg o przygotowaniu do sezonu zimowego 2017/2018. Zimowe 

utrzymanie dróg stanowią prace zmniejszające lub ograniczające zakłócenia ruchu drogowego wywołane 

czynnikami atmosferycznymi: oblodzeniem i opadami śniegu. Powiatowy Zarząd Dróg w Kielcach zaplanował 

użycie w sezonie 2017/2018 24 pługopiaskarek oraz 5 pługów ciężkich. W przypadku wystąpienia trudnych 

warunków działanie drogowców wesprze pług wirnikowy oraz sprzęt ciężki pochodzący z wynajmu. W sezonie 

zimowym 2017/2018 od 1 listopada do 30 kwietnia drogi powiatowe zostały umownie podzielone na 3 grupy 

wg standardów zimowego utrzymania: standard IV - 268,6 km, standard V - 348,9 km, standard VI - 63,6 km; 

razem 681,1 km. Powiatowy Zarząd Dróg w Kielcach dysponuje trzema Obwodami Drogowymi, które 

obsługują 19 gmin: Nr 1 w Celinach, Nr 2 w Łagowie i Nr 3 w Stachurze. Dodatkowo z trzema gminami: 

Chmielnikiem, Chęcinami i Łagowem podpisane zostały umowy na samodzielne utrzymanie dróg i ulic 

powiatowych. Odpowiedzialność administracyjna Powiatowego Zarządu Dróg jest adekwatna do posiadanego 

sprzętu i środków finansowych przewidzianych do wykorzystania przy realizacji zadań. W celu 

wyeliminowania pustych przebiegów pługopiaskarek i skrócenia czasu dojazdu do miejscowości najbardziej 

oddalonych od obwodów drogowych utworzono 7 dodatkowych punktów zakładowych w następującyhc 

gminach: Daleszycach, Bieliny, Bodzentyn, Chęciny, Masłów, Zagnańsk i Łopuszno. Zapewniono całodobowe 

dyżury w obwodach drogowych: * drogi powiatowe na terenie gminy Łagów utrzymuje Przedsiębiorstwo 

Usług Komunalnych Łagów Sp. z o.o. tel. 606 926 889. Wprowadzenie monitoringu pracy piaskarek 

z wykorzystaniem pozycjonowania pojazdów w systemie GPS poprawi efektywność ich pracy oraz usprawni 

obieg informacji ze społeczeństwem. Przyjęto informację Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Kielcach 

dotyczącą możliwości zakwaterowania osób poszkodowanych w zdarzeniach losowych takich jak pożary 

i klęski żywiołowe. W takich sytuacjach PCPR może doraźnie udostępnić miejsca noclegowe w podległych 

Domach Pomocy Społecznej. Przyjeto również informację o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie. Zadania 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 2 – Poz. 3559



dotyczące przeciwdziałania przemocy realizuje zatrudnoiony Konsulat ds. Współpracy z Rodzina i Dzieckiem 

Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Kielcach, który bierze udział w posiedzeniach Zespołów oraz Grup 

Roboczych w gminach i realizuje zadania związana z udzielniem natychmiastowej i skutecznej pomocy 

socjalnej, psychologicznej, pedagogicznej, medycznej i prawnej osobom i rodzinom z terenu powiatu 

kieleckiego znajdującym się w kryzysowej sytuacji m.in. poprzez poradnictwo prawne, psychologiczne, 

socjalne dla osób dotkniętych kryzysem i przemocą domową. Przyjęto informację Państwowego Powiatowego 

Inspektora Sanitarnego w Kielcach dotyczącą zagrożeń epidemiologicznych stwierdzonych w wodociągach. 

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Kielcach nadzoruje ogółem 75 wodociągów w tym 53 na terenie 

powiatu kieleckiego, wykorzystujących ujęcia ze studni głębionowych. W przypadku stwierdzenia 

przekroczenia dopuszczalnych norm wydawane są decyzje administracyjne dotyczące wodociągu objętej 

skażeniem bakteriami. Działania naprawcze m.in. takie jak chlorowanie są obowiązkiem gmin i realizują je 

gminne zakłady komunalne. Przyjęto informację Powiatowego Lekarza Weterynarii w Kielcach dotyczącą 

zagrożeń epidemiologicznych wśród zwierząt. Sprawozdawca poinformował, że nadzorem weterynaryjnym 

w powiecie jest objętych 150 podmiotów prowadzących działalnosć w zakresie hodowli zwierząt. Aktualnie 

dominującymi zagrożeniami są afrykański pomór świń w okresie całego roku i choroba niebieskiego języka 

atakująca owoce, bydło i inne przeżuwacze w okresie od wiosny do jesieni ze względu na przenoszenie wirusa 

przez komary, muchy i inne owady kłujące aktywne w tym okresie. Jedną z dróg roznoszenia w/w chorób jest 

kupowanie prosiąt i młodego bydła z nieznanych źródeł na wiejskich targowiskach. Wg ocony Powiatowego 

Lekarza Weterynarii w Kielcach zancznie zmalało zagrożenie ptasią grypą w porównaniu do sytuacji z lat 

poprzednich. W najbliższych miesiącach zagrożenia ptasią grypą nie powinno wzrastać w związku 

z zakończeniem przelotu ptaków migrujących z terenów o większym, zagrożeniu. 

 

Starosta Kielecki 

 

Michał Godowski 
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